
UCHWAŁA Nr  LI/469/2023 

RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI 

          

z dnia 26 października 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia informacji o oświadczeniach majątkowych 

 

 Na podstawie art. 24h ust. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjąć informacje o osobach, które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je 

po terminie, nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych 

wraz z ich opisem i wskazaniem osób, które złożyły nieprawidłowe oświadczenia oraz działaniach 

podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych oświadczeniach 

majątkowych, złożone przez podmioty dokonujące analizy oświadczeń majątkowych, stanowiące 

załącznik nr 1, nr 2, i nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

          Przewodnicząca  

Rady Miejskiej 

 

            Joanna Błaszak 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

    Uchwała dotyczy przyjęcia informacji o oświadczeniach majątkowych. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

    Podstawę prawną podjęcia przedmiotowej uchwały stanowi art. 24h ust. 12 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) z którego  

wynika, iż podmiot dokonujący analizy oświadczenia majątkowego w terminie do dnia  

30 października każdego roku przedstawia radzie gminy informację o:  

- osobach które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie, 

- nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych wraz z  ich 

opisem i wskazaniem osób, które złożyły nieprawidłowe oświadczenia, 

- działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych 

oświadczeniach majątkowych. 

Uchwała nie stanowi aktu prawa miejscowego. 

3. Konsultacje/uzgodnienia wymagane prawem: 

    Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

    Ustawa o samorządzie gminnym nakłada na organ stanowiący, jako podmiot dokonujący analizy 

oświadczeń majątkowych, obowiązek przyjęcia w terminie do dnia 30 października każdego roku 

informacji o: osobach które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie, 

nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych wraz z ich 

opisem i wskazaniem osób, które złożyły nieprawidłowe oświadczenia oraz  działaniach podjętych  

w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych oświadczeniach majątkowych.  

W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

5. Ocena skutków prawnych: 

    Uchwała nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu gminy. 

 

 

          Przewodnicząca  

  Rady Miejskiej 

 

                       Joanna Błaszak 

 

 

 

 

 

 










